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پدیده شوم صهیون
چگونه به اسرائیل تبدیل شد

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
می توان گفت پدیده شــیطانی صهیون پس از اینکه گروهی از جادوگران فرعونی که در زمره پیروان 
حضرت موسی )علیه السلام( در آمده بودند تا در میان یاران آن حضرت اختلاف بیندازند، از قوم ایشان جدا 

شدند و در پیرامون سامری و گوساله معروفش تجمع کردند ، شکل ابتدائی خود را یافت. 
آنها در آغاز دین یهود را بهانه و خاستگاه خود قرار داده بودند اگرچه حضرت موسی )علیه السلام( نفرینشان 
کرد و آنها در میان مشرکان فرعونی باقی ماندند و همواره مترصد بودند تا اقلیت بسیار اندک خود را با شرارت 

و اعمال شیطانی در مقابل اکثریت دیگر ادیان الهی در موضع قدرت بنشانند. 
از همین رو ابتدا با اختلاف اندازی و سوءاستفاده از اعتقادات دین یهود ، پیروان دیگر ادیان را به جان هم 
انداختند و سپس با انباشت سرمایه های نامشروع ، حاکمیت خویش را در بازارها و شریان های اقتصادی اروپا 

که نبض دربارها را نیز در دست داشت ، گسترش دادند. 
یکی از نخستین اقداماتشان برای برافروختن اختلاف در میان پیروان ادیان توحیدی، جنگ های صلیبی 
بود. آنها از همین جنگ های صلیبی برای نفوذ در میان مسیحیت که اکثریت قابل توجهی از متدینین را شامل 
می گردید ، استفاده نموده و نخستین تخم های نفاق را با به خدمت گرفتن گروهی از شوالیه های صلیبی، تحت 
عنوان »شوالیه های معبد سلیمان« در دین عیسوی کاشتند. شوالیه های معبد، خود و دست آموزانشان را تحت 
عنوان نگاهدارندگان راز جام مقدس و نسل حضرت عیسی مسیح)علیه السلام( در سراسر اروپا پراکندند و بنیاد 
فرقه های مخفی و مرموزی همچون فراماسونری و کابالا، به مثابه بازوهای سیاسی تفکر صهیونی را پی افکندند.

سنگین ترین تهاجم فرهنگی صهیون
تهاجم دوم و شاید سنگین ترین تهاجم فرهنگی اندیشه صهیون به مسیحیت در اوایل قرن شانزدهم تحت 
عنوان »پروتستانتیزم« شکل گرفت و یکپارچگی مسیحیت تحت تاثیر انشقاقی مهلک واقع شد. اندیشه های 
مسیحی با آموزه های صهیونی آمیخته گشت و پروتستانتیزم به عنوان شاخه تهاجمی و ریشه بسیاری از فرقه های 
شبه مسیحی با تفکر صهیونی ، حیات خود را در دل مسیحیت و با جذب دهها میلیون پیرو جدید آغاز کرد. 
پروتستانتیزم در وهله نخست با نفی اندیشه کاتولیسیسم ، تفکر مادی و سکولار را فرا راه پیروان خویش 
قرار داد و حیات دنیوی را بر زندگی اخروی ارجحیت بخشید تا انسان را از اهداف والای الهی منحرف گردانده 

و به سوی خود یا اومانیسم و مرزهای حقیر مادی ، محدود و محصور نماید.
شکل گیری بنیاد صهیونیسم امروزین 

قرن 15 میلادي: در این قرن، یهودیان از تمدن مسیحي اروپا طرد شده، مجبور شدند در مناطق محصور 
)گتو( زندگي کنند. کلیســاي کاتولیک، ســقوط اورشلیم و پراکنده شــدن قوم اسرائیل را مجازاتي از جانب 
خداوند مي دانست که به دلیل بر صلیب کشیدن مسیح بدان گرفتار شده اند، از این رو کوشید تا یهودیان را از 

اروپا بیرون براند یا آنان را از آیین یهود برگرداند که در کشورهایي مثل پرتغال و اسپانیا، این اتفاق رخ داد. 
قرن 16 میلادي: در این قرن، جنبش اصلاح دیني )پروتستانیسم( جریان مسیحیت یهودي را پدید مي آورد. 
»مارتین لوتر« مؤسس پروتستانیسم، در سال 1533 کتاب »مسیح، یهودي متولد شد« را به رشته تحریر درآورد 
و به یهودیان به عنوان فرزند پروردگار اعتبار بخشید و عهد قدیم را مرجع والاترین اعتقادات مسیحي دانست. 
در سال 1538 وقتي به دستور »هنري دوم«، انگلستان از کلیساي کاتولیک جدا شد، مسیحیت یهودي همراه 

با جنبش اصلاح دیني در انگلستان رونق یافت. 
در قرن شانزدهم، با پدید آمدن فرقه پیوریتانیسم در دل پروتستان ها، اعتقاد به طرح خداوند براي پایان 
تاریخ، از ســوي مســیحیت یهودي وارد مناقشات مذهبي شد. پیوریتن ها براین باور بودند، تاریخ خداوندي با 
ظهور مسیح و آغاز هزارة خوشبختي شروع خواهد شد. در این میان کتاب دانیال نبی)عهد قدیم( و مکاشفات 
یوحنا )عهد جدید( مورد تفسیر جدید قرار گرفت که بر اساس آن، پیش از بازگشت مسیح براي حکومت بر 

جهان در هزارة خوشبختي، دو گام عظیم برداشته خواهد شد: 
الف ـ بازگشت یهودیان به صهیون )اورشلیم( و برپایی اسرائیل بزرگ

 ب ـ برپایی جنگ آخرالزمان یا آرماگدون
ماموریت آخرالزمانی انگلیس

 از این رو، انگلستان قرن شانزدهم، این رسالت شبه مقدس را بر عهده گرفت تا یهودیان را پیش از آمدن 
مسیح و حکومت بر جهان، به اورشلیم اعزام کند. این خیزش، در دوران رنسانس رونق بیشتري یافت. »جان 
لاک« )بنیان گذار لیبرالیســم(» ژان ژاک روسو« )فیلسوف قراردادهاي اجتماعي ( »کانت« و »جان میلتون« 
همگي طرفدار اندیشــة تأســیس اسرائیل بودند. از این رو، جنبش صهیونیســم مسیحي چند سده پیش از 

صهیونیزم یهودي شکل گرفت. 
در قرن 17 میلادي، با مهاجرت پیوریتن ها به آمریکا، این جنبش به اوج خود رسید. آنها این تفکر را با خود 
به آمریکاي کشف شده بردند و آن را »اسرائیل جدید« نامیدند. به زبان عبري نماز مي خواندند و نام فرزندانشان 
را از داستان هاي تورات انتخاب مي کردند. اوّلین کتابي که در آمریکا منتشر کردند، »مزامیر داوود« بود. با قتل عام 
سرخ پوست ها، یک کشور بزرگ براي جنبش مسیحیت یهودي گرا که از انگلستان شروع شده بود، پدید آمد. 
در قرن هجدهم، با رشد پیوریتن ها و کالوینیست ها و سپس اوانجلیست ها ، تفکر مسیحي بنیادگرا مبتني 
بر بازگشــت یهود به فلســطین، براي پایان تاریخ و آغاز هزارة به اصطلاح خوشبختي با ظهور مسیح، جایگاه 

ویژه اي در فرهنگ و ایدئولوژی آمریکایي یافت. 
سرزمین موعود در قبرس یا اوگاندا نیست

در قرن نوزدهم، صهیونیسم مسیحي آمریکایي در مورد اقامت یهود در فلسطین از دیگران پیشي گرفت. 
رهبر این حرکت »ویلیام بلاکستون« )مبلغ مسیحي پروتستان( بود که طيّ نامه اي به »هریسون« )رئیس جمهور 
وقت آمریکا( از وي خواست براي بازگرداندن یهودیان به فلسطین دخالت کند. موضع بلاکستون حتي شدیدتر 
از »هرتزل« )مؤسس صهیونیسم یهودي( به نظر می رسید که اندیشه ایجاد یک سرزمین قومي را براي یهودیان 
در قبرس یا اوگاندا پیشنهاد مي کرد. بلاکستون نسخه اي از تورات را که صفحاتي از آن علامت زده شده بود، 
براي هرتزل فرســتاد و به او یادآوري کرد که تورات، فلســطین را به عنوان سرزمین موعود براي قوم برگزیده 

تعیین کرده است. 
در قرن بیستم این اندیشه در اعتقادات دیني و فرهنگ مردم آمریکا نهادینه شد و به برنامه های دولتمردان 

هم راه یافت. 
بنابراین غرب جدید، فقط غرب فوق مدرن و ســرمایه دار نیســت، بلکه یک جریان قوي شبه مذهبي با 
اندیشه هاي توراتي براي پایان تاریخ به شمار آمده و هستة مرکزي آن ایالات متّحده و سپس انگلستان معرفی 

می شود که در حال تبلیغ و نفوذ این بنیادگرایي در مسیحیت کاتولیک اروپا نیز هست.
اصول و مبانی جریان اوانجلیسم بر این قاعده است که آمریکا را مسیح به وجود آورده تا در آخرالزمان علیه 
ضد مسیح )دجّال یا آنتی کرایست( در جنگ نهایی مقدس آرماگدون بجنگد. از این رو آنها همواره خواستار 

یک آمریکای قدرتمند و مقتدر هستند و از افزایش بودجه نظامی حمایت می کنند. 
آنها حضور نظامی آمریکا در مناطق مختلف جهان را ضروری میدانند، در سخنراني های دینی خود ترویج 
می کنند که قدرت های شــیطانی درصدد نابودی آمریکا هســتند. اوانجلیست ها با تبلیغات گسترده در دهه 
اخیر، احساسات عمیقی در میان پیروان خویش برای جنگ آرماگدون به وجود آورده اند و هر کسی را که با 
آنها موافق نباشد ضد دین، ضد مسیح و ضد اخلاق معرفی میکنند و به هواداران خود آموزش می دهند که 

از مخالفان خود تنفر شدید داشته باشند. 
جنگ آرماگدون به سرکردگی آمریکا

آنها اعتقاد دارند که صهیونیستهای یهودی فلسطین اشغالی در آغاز هزاره سوم میلادی دو مسجد اقصی 
و صخره در بیت المقدس را منهدم خواهند نمود و به جای ، آن معبد بزرگ را بنا خواهند کرد. می گویند روزی 
که یهودیان، مسجدالاقصی و مسجد صخره در بیت المقدس را منهدم کنند، جنگ نهائی آرماگدون به رهبری 
آمریکا و انگلستان آغاز خواهد شد. در این زمینه رهبران دینی اوانجلیست کتابهای متعددی را طی دهه های 

گذشته در آمریکا به چاپ رسانده و نام آنها را »کتاب های آرماگدون« گذاشته اند. 
اوانجلیســت های متعصّب در آمریکا حدود 120 میلیون پیرو دارند و در هر دو حزب بزرگ آمریکا یعنی 
جمهوریخواه و دموکرات صاحب نفوذ هســتند. به عبارتی امروزه همراه صهیونیستهای یهودی، دولت ایالات 

متحده آمریکا را کاملًا در اختیار گرفته اند. 
در ایالات متحده آمریکا و دیگر کشــورهای پروتستان، 1500 فرقه مسیحی معتقد به جنگ آرماگدون، 
تبلیغات گسترده ای انجام می دهند و برای تسریع در ظهور مسیح مورد نظرشان و در واقع برای نابودی سراسر 
جهان تلاش می نمایند، چرا که مطابق اعتقادات آنها، مسیح فقط بعد از نابودی کامل جهان ظهور خواهد نمود. 

نویسندگان غربی این اعتقادات را به عنوان »تروریسم مقدس« معرفی میکنند.
جنگ صلیبی جدید

اصول سیاســت خارجی آمریکا امروز بر »حمله پیشــگیرانه« علیه کشــورهایی که مخالف سیاست های 
آمریکا هستند، استوار است. بعد از به وجود آوردن حادثه 11 سپتامبر 2001، دولت آمریکا جنگ علیه اسلام 
و مســلمانان جهان را به بهانه جنگ علیه تروریســم آغاز کرد. اکثر دولتمردان آمریکا که از اوانجلیست های 
جنگ طلب به شــمار می روند، ظاهرا با هدف عملی نمودن خواسته های تحریف شده مسیح و پیشگویي های 
انجیل جعل شده ، در آغاز هزاره سوم میلادی و به بهانه جنگ علیه تروریسم، جنگ صلیبی جدیدی را علیه 

اسلام آغاز کرده و قصد دارند که این جنگ را تا سلطه مطلق بر جهان اسلام ادامه دهند. 
دولتمــردان آمریکایی، قرن بیســت و یکم را »قرن آمریکا« قلمداد کردند. در این رابطه »مرکز هســته 
مشاوران« در آمریکا مطالعات و پژوهشهای هماهنگی در باره سلطه کامل بر جهان اسلام انجام دادند که شعار 
آنها »از جمهوری تا امپراتوری« است. هدف اصلی دولت آمریکا و صهیونیسم بین المللی نابودی کامل اسلام 
و مســلمانان بوده که با تســلط کامل بر جهان اسلام میخواهند ارزش های ضد اسلامی خود را بر مسلمانان 

جهان تحمیل نمایند. 
امروزه ، شناختن و شناساندن خطر صهیونیسم جهاني براي جامعه بشري، به طورعام و براي جهان اسلام، 
به طورخاص و براي جمهوري اسلامي  ایران، به طوراخص، از وظایف اولیه و اصلي روشنفکران و محققان مسلمان 

و متعهد جامعه ما است.

درمکتب امام

کشور را شما نجات می دهید
امروز اگر شــما کار بکنید و فعال در کار کردن باشــید، ارزش ]کار شما[ این است که 
علاوه بر آن ارزش های معنوی و مادی که برای شــخص خود شــما دارد، علاوه بر این، یک 
کشور را شما نجات می دهید از وابستگی. ما تا کی باید وابسته به آمریکا، وابسته به شوروی 
باشیم؟! بالاخره باید یک امَد)زمان( داشته باشد. ما باید ادراک این معنا را بکنیم که ما که 
در هر جا کار می کنیم؛ در امر کشــاورزی کار می کنیم، در امر صنعت و در کارخانه ها کار 
می کنیم، باید خودمان به خودمان تلقین کنیم که ما مستقلیم و ما باید مستقل باشیم. و ما 

نباید دست مان را به دیگری دراز کنیم برای اموری که کشورمان محتاج است.
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معاون علمی رئیس جمهور: 

۴۰۰ هزار نفر در صنایع دانش بنیان 
مشغول به كار هستند

 معاون علمی رئیس جمهــور گفت: بیش از ۴۰۰ هزار نفر در کشــور
در 1۰ هزار واحد تولیدی صنعتی و دانش بنیان مشغول به کار هستند.

به گزارش خبرگزاری مهر، روح الله دهقانی ظهر سه شــنبه در حاشــیه بازدید از یک 
واحد ریسندگی )در شهرک صنعتی لیا در قزوین( در جمع خبرنگاران با اشاره به ظرفیت 
واحدهای دانش بنیان در کشور اظهار داشت: بیش از ۴00 هزار نفر در کشور در 10 هزار 

واحد تولیدی صنعتی و دانش بنیان مشغول به کار هستند.
دهقانی با بیان اینکه به دنبال خلق فرصت های ویژه در حوزه های مختلف از جمله انرژی 
و سلامت هستیم، افزود: واحدهای تولیدی به ازای استقرار هر تیم نوآوری در شرکت خود 

تا سقف 10 میلیارد ریال تسهیلات ویژه دریافت می کنند.
وی با بیان اینکه با اعطای تسهیلات از محل اعتبارات مالیاتی به دنبال تقویت شرکت های 
دانش بنیان و واحدهای تحقیقی هستیم، تأکید کرد: از تمام ظرفیت خود برای حمایت از 

واحدهای تولیدی دانش بنیان استفاده خواهیم کرد.
معاون علمی رئیس جمهور از تلاش برای تقویت حوزه های تحقیق و توسعه خبر داد و 
عنوان کرد: در تلاش هستیم تا سال 1۴10 صنایع پلیمری نیز به این حوزه ورود داشته باشند.
دهقانی یادآور شد: با کمک وزرا و هیئت دولت به دنبال تدوین قواعد و آئین نامه های 

مورد نیاز شرکت های تولیدی دارای واحدهای تحقیقاتی هستیم.
به گزارش ایرنا، با حضور معاون علمی و فناوری رئیس جمهور دو خط تولید نخ   ای تی وای 
با تولید دو هزار و 200 تن در سال و نخ فرشی )تاب و چند لاکنی( با تولید دو هزار و 300 

تن در سال و با اشتغال 70 نفر در شرکت نفیس نخ افتتاح شد.
این واحد تولیدی هم اکنون 780 نفر اشتغالزایی دارد و یک طرح توسعه با سرمایه گذاری 
10 هزار میلیارد ریال در دستور کار قرار داده که می تواند 50 درصد تولید را افزایش  دهد.
بازدید از شرکت درنیکا الکترونیک کاسپین، دیدار با نماینده ولی فقیه در استان و امام 
جمعه قزوین، افتتاح طرح علمی در پارک علم و فناوری، بازدید از شــرکت شایگان داده 
و طرح پردیس فناوری آبیک از جمله برنامه های معاون علمی و فناوری رئیس جمهور در 

سفر یک روزه خود به قزوین بود.

بخشدار گوهركوه تفتان سیستان و بلوچستان 
به قتل رسید

معاون امنیتی و انتظامی استاندار سیستان و بلوچستان گفت: اسفندیار 
عظیمی بخشدار گوهرکوه شهرستان تفتان از سوی سارقان مسلح مورد 

هدف قرار گرفت و به قتل رسید.
به گزارش خبرگزاری فارس علیرضا مرحمتی معاون امنیتی و انتظامی استاندار 
سیستان و بلوچستان اظهار کرد: اسفندیار عظیمی عصر سه شنبه از سوی افراد مسلح 

ناشناس مورد هدف قرار گرفت و به قتل رسید. 
وی بیان کرد: موضوع در دست بررسی است. اسفندیار عظیمی از ساکنان سنگان 

کوگناک، حاشیه شهرستان تفتان بود.

طرح ۲۰روزه سردار شهید حاج  رحیمی
برای آموزش نیروهای عراقی علیه داعش

داعشی  ها به پشت دروازه های بغداد رسیده بودند و اوضاع بحرانی بود. به 
ایران برگشتیم و با سردار حاج رحیمی جلسه گذاشتیم و اوضاع را توضیح دادم... 
طرح بیست روزه آموزشی با کارشناسان یگان تهیه کردیم و برای آموزش آماده 
شدیم... این قضیه با فتوای آیت الله سیستانی همزمان شد و در همان دوره اول 
چند هزار نیروی عراقی در ایران و عراق آموزش دیدند... برگزاری این دوره ها 
هم با پیگیری و جدیت خود شهید حاج رحیمی انجام شد و حقیقتاً ایشان برای 

آن شبانه روزی کار می کرد.
13 فروردین ماه امســال و در جریان حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان بخش 
کنسولی سفارت ایران در دمشق هفت نفر از مستشاران کشورمان در سوریه به شهادت 
رســیدند، یکی از این شهدا که قبلًا هیچ تصویری و نامی از او در رسانه ها منتشر نشده 
بود »سردار محمدهادی حاج رحیمی« فرمانده یگان نیروهای مخصوص امام علی)ع( بود.
خبرگزاری تســنیم به مناسبت فرارسیدن چهلم این شهید والامقام گفت و گویی با 

محمدعلی جعفری، همرزم شهید داشته است. 
وی با بیان اینکه هسته اولیه نیروهای حزب الله لبنان در پادگان امام حسین)ع( آموزش 
دیدند، گفت: ایشــان حدود سه سال به لبنان و در مقطعی هم به افغانستان رفتند. در 
این جا لازم است به نکته ای اشاره کنم. اگر همه گروه های مقاومت را فرزندان جمهوری 
اســلامی بدانیم فرزند ارشد آنها حزب الله لبنان است. زیرساخت های آموزشی حزب الله 
مرهون تلاش های شهید حاج رحیمی است و در لبنان خدمات بسیار بزرگی انجام دادند.

جعفری خاطرنشــان کرد: یادم هست زمانی که غائله داعش در عراق شروع شد به 
من گفت بلافاصله به عراق برو و وضعیت را بررسی کن. من هم همراه چند نفر دیگر از 
فرماندهان به عراق رفتیم و با مسئولین عراقی جلسه گذاشتیم و گفتیم که باید نیروهای 
مردمی به میدان بیایند. داعشی  ها به پشت دروازه های بغداد رسیده بودند و اوضاع بحرانی 
بود. به ایران برگشتیم و با سردار حاج رحیمی جلسه گذاشتیم و اوضاع را توضیح دادم. 
قبــل از اینکه به نیروی قدس بیایم ارزیابی پادگان های نیروی زمینی را انجام می دادم. 
به شهید حاج رحیمی گفتم باید از ظرفیت پادگان های خودمان برای آموزش نیروهای 

عراق استفاده کنیم.
همرزم ســردار شهید رحیمی ادامه داد: طرح بیســت روزه آموزشی با کارشناسان 
یگان تهیه کردیم و برای آموزش آماده شــدیم. این قضیه با فتوای آیت الله سیســتانی 
همزمان شد و در همان دوره اول چند هزار نیروی عراقی در ایران و عراق آموزش دیدند 
و وقتی این ظرفیت به نیروهای عراقی اضافه شدند اتفاقات خیلی خوبی افتاد. برگزاری 
این دوره ها هم با پیگیری و جدیت خود شهید حاج رحیمی انجام شد و حقیقتاً ایشان 
برای آن شبانه روزی کار می کرد، گاهی اوقات ساعت 2 شب به من زنگ می زد و کارها 
را پیگیری می کرد. در سوریه همین مدل را شهید حاج رحیمی پیاده کرد و ظرف مدتی 
کوتاه چند هزار نیروی دفاع وطنی را آموزش داد. ایشان هم تجربه دفاع مقدس را داشت 

و هم تجربه لبنان و افغانستان و این به پیشرفت کار خیلی کمک کرد.
وی خاطرنشان کرد: شهید حاج رحیمی در همه جای سوریه نیرو داشت. یعنی یگان 
تحت امر ایشان از دمشق تا خط مقدم نبرد در حما و حلب حضور داشت و ماموریت اجرا 
می کرد و در کنار فرماندهان لشــکرها حضور داشتند و به آنها مشاوره نظامی  می دادند. 
از زمانی که حاج قاسم در سال 9۴ تصمیم گرفت عملیات های محرم را برای پاکسازی 
ســوریه آغاز کند، شــهید حاج رحیمی و نیروهای این یگان نقش بســزایی در طراحی 

عملیات ها داشتند.
جعفری همچنین بیان داشت: یکی از ماموریت هایی که نیروهای این شهید بزرگوار 
یعنی عناصری که تحت فرماندهی شهید حاج رحیمی بودند انجام دادند، بارریزی هوائی 
برای مردم شهرهای در محاصره بود که با همکاری بچه های نیروی هوائی ارتش و سپاه 
انجام شــد. اینکه بتوانی برای صد هزار نفر چهار ســال آب و غذا و مهمات و دارو تامین 

کنی کار کمی نیست. 
همرزم ســردار شــهید رحیمی گفت: او به شدت با تقوا بود. یکی از کسانی که من 
پشــت سرش با آرامش قلب نماز می خواندم، ایشان بود و تمام مسائل شرعی را رعایت 
می کرد. خیلی نســبت به بیت المال حساس بود اصلا اهل غیبت نبود و تا می خواستیم 

غیبت کنیم اجازه نمی داد.
وی اظهار داشت: یک بار که خانواده شهدا را به یگان دعوت کرده بودیم، از ساعت 8 
صبح تا چهار بعد از ظهر ایستاد و به صحبت های خانواده شهدا و مشکلات آنها گوش داد 
و رسیدگی کرد. با نیروهای تحت امرش خیلی صمیمی بود و دسترسی نیروها به ایشان 
خیلی راحت بود. هوای نیروهایش داشت و دائم به مسئول محورها سفارش می کرد که 

مراقب باشند کسی شهید نشود.
جعفری در پاســخ به این سؤال که چگونه از شهادت ایشان مطلع شدید؟ گفت: در 
خانه نشسته بودم اخبار نگاه می کردم که یکی از بچه ها به من زنگ زد و گفت از حاجی 
خبر داری؟ گفتم مگر طوری شده؟ گفت گویا ساختمان سفارت را زده اند و حاجی هم 
آنجا بوده است. به موبایل حاجی زنگ زدم در دسترس نبود. بعد دیدم تلویزیون نام شهدا 
را زیرنویس کرد باز هم باور نکردم تا اینکه یکی دیگر از دوستان زنگ زد و خبر شهادت 
حاجی را داد آنجا دیگر مطمئن شدم و بهت سراسر وجودم را گرفت. ما ۴2 سال با هم 
بودیم و در حقیقت تمام جوانی مان با هم گذشــت. امیدواریم که ان شاءالله رفیق خوبی 
بوده باشیم، به حاج رحیمی این قول را می دهیم که نمی گذاریم این پرچم زمین بماند 

و امیدواریم آن دنیا ما را هم شفاعت کند.
مدیر روابط عمومی و آموزش همگانی آبفا شیراز:

روابط عمومی  در افزایش اعتماد مردم به دستگاه ها 
بیشترین نقش را داراست

 شیراز-خبرنگار کیهان:
محمد امین آبادیان با تبریک به مناسبت هفته روابط عمومی و ارتباطات گفت: 
روابط عمومی مدرن، تریبونی یکطرفه برای مخابره پیام به مخاطب نیســت؛ هنر 
روابط عمومی ایجاد انگیزه برای تعامل دو طرفه بین مردم و سازمان متبوع است. 

آبادیان تصریح کرد: روابط عمومی ها باید با موقعیت شناســی و ذکاوت تشخیص بدهند 
مردم چه چیزی را از دستگاه مطالبه می کنند. 

وی گفــت: جایگاه و نقش آفرینی جدید روابط عمومی ها در شــرایط موجود نباید مورد 
غفلت قرار بگیرد. آبادیان در بخش دیگری از سخنان خود به اهمیت موضوع آب اشاره کرد 
و مردم را بزرگ ترین بازیگران عرصه صرفه جویی دانست و ابراز داشت: روابط عمومی وظیفه 
ایجاد تعامل سالم و قابل اعتماد با شهروندان را بر عهده  دارد تا با امانت داری نسبت به مردم 

و سازمان، ماموریت های آموزش همگانی را از طریق مردم به نتیجه برساند.

به بهانه روز نکبت، سالگرد تاسیس رژیم جعلی اسرائیل

پشت پرده عصبانیت شدید آمریکا از قرارداد 1۰ ساله ایران و هند
قرارداد  از  آمریکا  عصبانیت شدید 
1۰ ســاله ایران و هند برای توســعه 
بندر چابهار پشــت پــرده ای دارد که 
 به تحولات منطقــه از 7 اکتبر به بعد

باز می گردد.
ایالات متحده تحریم های گســترده ای را 
علیه ایران اعمال کرده است و کشورهای متحد 
ایران را هم بــه اقدامات تلافی جویانه تهدید 
می کند. با این وجود، هند با نگاهی به تجارت 
با منطقه آسیای میانه، روز دوشنبه قراردادی 

را با ایران امضا کرد.
به گزارش ایســنا، آییــن امضای قرارداد 
مشارکت شــرکت IPGL هند در تجهیز و 
بهره بــرداری از پایانه های کانتینری و کالای 
عمومی بندر شــهید بهشــتی چابهــار، 2۴ 
اردیبهشت ماه با حضور وزیر راه و شهرسازی 
کشورمان و وزیر بنادر، کشتیرانی و آبراهه های 

هند برگزار شد.
قرارداد ایران و هند برای توسعه بندر چابهار 
به شــدت با واکنش آمریکایی ها مواجه شده 
است. در واکنش به قرارداد 10 ساله میان ایران 
و هند برای بهره برداری از بندر »شهید بهشتی« 
چابهار، ایالات متحده به شــرکت های هندی 

نسبت به نقض تحریم های ایران هشدار داد.
»ودانت پاتل«، سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا، در نشســت مطبوعاتی به خبرنگاران 
گفت: »هر نهاد یا شــخصی کــه در زمینه 
معاملات تجــاری با ایران در ارتباط اســت، 
باید نســبت به خطرات بالقوه ای که ]با این 
اقــدام[ خود را در معرض آن قــرار داده اند و 
خطر احتمالی تحریم  شدن ]از سوی آمریکا[ 

آگاه باشد.«

ماجرای هشدار آمریکا به پاکستان
در خصوص خط لوله گاز

به گزارش فــارس، واکنش منفی ایالات 
متحده به طرح های توسعه ای ایران با کشورهای 
منطقه و همجوار تازگــی ندارد. فروردین ماه 
ســال جاری بود که سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا اعلام کرد که واشنگتن از ادامه اجرای 
طرح ساخت خط لوله انتقال گاز میان ایران و 

پاکستان حمایت نمی کند.
»متیو میلر« سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا در جمع خبرنگاران در پاسخ به این 
سؤال که پاکستان در حال مشاوره با نهاد های 
قانونی برای بررسی یک معافیت درباره انتقال 
خط لوله گاز با ایران است. آیا آمریکا در این 
زمینه معافیتی صادر خواهد کرد؟ ابتدا گفت: 
من در مورد هیچ اقدامی به صورت زودهنگام 
صحبت نخواهم کرد و در عین حال تصریح 
کرد: »اما ما همیشه به همه هشدار می دهیم 
که تجارت با ایران خطر برخورد با تحریم های 
ما را به دنبال دارد و به همه توصیه می کنیم 

این موضوع را با دقت بررسی کنند.«
این موارد به خوبی نشان می دهد که ایران 
در طرح های راهبردی اقتصادی در حال فعالیت 
رو به جلویی است که با واکنش مستقیم آمریکا 
برای جلوگیری و ممانعت از پیشرفت کشورمان 
رو به رو می شود. اما ماجرای چابهار یک سابقه 

تاریخی راهبردی بسیار جالب دارد.
هفت اکتبر چگونه نقشه آمریکایی ها

علیه ایران را خنثی کرد؟
در ماجرای توسعه بندر چابهار، آمریکایی ها 
ســعی داشــتند با اعمال تحریم و فشــار و 
همچنین ساخت یک کریدور موازی با محور 

عربی و اســرائیلی درواقع ایران را دور بزنند و 
مانع توسعه ترانزیتی ایران خصوصا در حوزه 
دریایی شوند، اما اتفاقاتی که در 7 اکتبر و انجام 
عملیات طوفــان الاقصی رخ داد و تا به امروز 
رژیم صهیونیستی و آمریکا را درگیر جنگ علیه 
غزه کرده است،  همه این معادلات را برهم زد.

جالب اینجاســت که برخی از گروه های 
تروریســتی نیز ســعی می کردند در همین 
پازل حرکت کرده و با ناامن کردن چابهار این 

موقعیت استراتژیک را از ایران سلب کنند.
این درحالی است که برخی از کشورهای 
رو به رشــد از جمله هند به سرعت درصدد 
دسترســی آســان تر بــه بازارهــای جهانی 
هســتند و نمی توانند منتظــر حل و فصل 
 اتفاقــات در خصوص بی ثباتی های منطقه ای

باشند.
بخشی از اقدامات آمریکا برای عادی سازی 
 روابط کشورهای عربی با اسرائیل نیز در هم این راستا

انجام شد.
رسانه ضدانقلاب ایران اینترنشنال در این 
باره به ملحقات طرح آمریکایی ها برای منطقه 
و راه اندازی کریدور عرب اسرائیلی اشاره می کند 
و می نویسد:  »درواقع، این اتصال جدید ریشه 
در عادی سازی روابط دیپلماتیک بین امارات 
متحده عربی و اســرائیل در ســال 2020 یا 
همــان »پیمان ابراهیــم« دارد که منجر به 
اتصال ریلی آنها از طریق عربستان سعودی و 

اردن شده است.«
بندر چابهار 

به قطب اصلی تجارت ترانزیتی منطقه
تبدیل می شود

بــا همه این اوصاف دوبــاره هند با همه 

کارشــکنی های آمریکا و اسرائیل به سمت 
ایران بازگشــت و قرارداد 10 ساله ای در این 

راستا منعقد شد.
»سارباناندا سونوال« وزیر بنادر، کشتیرانی 
و آبراهه های جمهوری هند درباره این قرارداد 
و تقویت روابط هنــد و ایران از طریق پروژه 
بندر چابهار می گوید: »ما اطمینان داریم که 
قرارداد بلندمدتی که بین هند و ایران امضا شد، 
تأثیری فزاینده بر قابلیت کارکرد موفق و دیده 
شدن بندر چابهار خواهد داشت. ما امیدواریم 
در سال های آینده شاهد افزایش چند برابری 
میزان ترافیک عبوری از چابهار، به ویژه تجارت 
ترانزیتی بین هند و کشــورهای محصور در 
خشکی مانند افغانستان و کشورهای آسیای 

میانه باشیم.«
وی می افزاید:  »افزایش تجارت ترانزیتی 
از طریق چابهار برای ایران مزایای اقتصادی 
چشــمگیری خواهد داشــت. در دهه های 
پیــش رو، اوج گیری ســریع تجارت خارجی 
هنــد به  عنوان یک اقتصاد بزرگ جهانی که 
سریع ترین رشد را دارد، محتمل است. بندر 
چابهار با تبدیل شدن به قطب اصلی تجارت 
ترانزیتی هند به اوراسیا و آسیای میانه، می تواند 
درآمد سرشــاری را تولید کرده و اشتغالزایی 

بیشتری داشته باشد.«
بنابراین به هر جهت عصبانیت آمریکایی ها 
از قرارداد توسعه بندر چابهار به خوبی نمایان 
می شود که چگونه همه نقشه های غرب برای 
جایگزین کریدور عربی اسرائیلی خنثی شد که 
در پشت پرده آن مواردی چون عادی سازی 
روابط کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی 

قرار داشت.

مصری در صحن مجلس:

دولت با كاهش ساعت كاری به ۴۰ ساعت در هفته 
موافقت كرده است

اسلامی  شورای  نایب رئیس مجلس 
گفــت: دولت با کاهش ســاعت کاری 
کارمندان دولت به ۴۰ ساعت در هفته 

موافقت کرده است.
عبدالرضــا مصــری، نایب رئیس مجلس 
شــورای اسلامی که اداره جلسه علنی دیروز 
صحن مجلس را بر عهده داشــت، در جریان 
رســیدگی به جزئیات لایحه اصلاح ماده 87 
قانون مدیریت خدمات کشــوری موسوم به 
افزایش تعطیلات آخر هفته و کاهش ساعت 
کاری ادارات، اظهار کرد: دولت با کاهش ساعت 
کاری کارمندان دولت به ۴0 ساعت در هفته 

موافقت کرده است.
گفتنی است، دولت در لایحه اصلاح ماده 
87 قانون مدیریت خدمات کشوری، کاهش 
ســاعت کاری هفتگی از ۴۴ ساعت به ۴2.5 
ســاعت را آورده بود کــه الان و طبق گفته 
نایب رئیس مجلس، با کاهش ســاعت کاری 
کارمنــدان به ۴0 ســاعت در هفته موافقت 

کرده است.
همچنین مصری در ادامه جلسه و در پاسخ 
به تذکر یکی از نمایندگان مجلس، گفت: تمام 
کارکنان دستگاه های اجرائی یعنی کسانی که 
از طریق دســتگاه های اجرائی به کار گرفته 
می شوند، مشــمول کاهش ساعت کاری در 

هفته خواهند شد.
گزارش تحقیق و تفحص از حقوق های نجومی 

به صحن مجلس ارائه شود
حجت الاســلام ســید محمد رضا میر 
تاج الدینی نیز در تذکری شفاهی، اظهار کرد: 
گزارش هیئت تحقیق و تفحص از حقوق های 
نامتعارف و نجومی آماده شــده است، اما از 
آنجایی که جلسات کمیسیون برنامه و بودجه 
برای ارجاع این گزارش به حد نصاب نرسید، 
این گزارش بلاتکلیف ماند. وی بیان کرد: لذا 
قرار شد از اعضای کمیســیون مذکور برای 
اعلام موافقت امضا گرفته شود که این امضاها 
موجود است. با وجود این، سؤال این است که 
چرا هیئت رئیسه کمیسیون برنامه و بودجه 
ایــن گزارش را بــرای قرائت به صحن علنی 

ارجاع نمی دهد؟
عبدالرضــا مصــری، نایب رئیس مجلس 

شــورای اسلامی در پاســخ به این تذکر، از 
کمیســیون برنامه و بودجه خواســت تا این 
گزارش را به صحن مجلس شــورای اسلامی 

ارائه کند.
دولت بدون توجه به حواشی و تخریب ها

در حال خدمت به مردم است
همچنین احمد امیرآبــادی فراهانی در 
نطق میان دستور خود، گفت: رژیم منحوس 
صهیونیستی طی سال های اخیر بارها دست 
به تــرور کور دانشــمندان و مقامات نظامی 
کشــورمان زد که هر بار با صبــر راهبردی 
جمهوری اسلامی رو به رو شد، اما این بار بعد 
از حمله به کنسولگری کشورمان و شهادت 
برخی ســربازان جان بر کف ایران اسلامی با 
پاسخ کوبنده و سیلی محکم و فراموش نشدنی 
رزمندگان سپاه اسلام مواجه شد و این عملیات 
شــکوهمند، همــان وعده صادقــی بود که 
بارها مقام معظم رهبری نوید آن را داده بودند.

وی تاکید کــرد: اوج گیری جنایات رژیم 
کودک کــش صهیونیســتی در نــوار غزه تا 
جایــی پیش رفته که صدای فریاد و اعتراض 
دانشجویان عدالتخواه اروپایی و آمریکایی را 
نیز به دنبال داشــته است. اکنون با مشاهده 
کشــتار ده ها هزار زن و کودک در غزه هیچ 

انسان آزاده ای نمی تواند سکوت اختیار کند.
نماینده مــردم قم در مجلس شــورای 
اســلامی در ادامه، گفت: این روزها علی رغم 
تمام تبلیغات منفی برخی از مخالفان مبنی 
بر عدم توجه دولت به مشــکلات اقتصادی 
مردم، دولت مردمی بدون توجه به حاشیه ها 
و تخریب هــای مخالفان داخلــی و معاندان 
خارجی در حال خدمت به مردم اســت. در 
همین زمینه حتی برخی کارشکنی ها نیز برای 
توقف خدمت ها نتوانسته دولت را از کارهای 
زیربنایی به خصوص در امور اقتصادی باز دارد.
امیرآبادی فراهانــی ادامه داد: امیدواریم 
هرچه ســریع تر آثار خدمات دولت بر ســر 
سفره های مردم نمایان شود که البته اصلاحات 
ضــروری در اقتصــاد که برای یــک دهه به 
تعویــق افتاده بود به لطف خداوند و با تلاش 
شــبانه روزی مســئولان در دولت مردمی و 
همراهی مجلس شورای اسلامی به سرانجام 

خواهد رسید و این نویدبخش آینده ای روشن 
و کاهش مشــکلات معیشتی مردم در آینده 

نزدیک خواهد بود.
وی اظهــار کرد: ترفند دشــمنان انجام 
عملیات روانی با سوءاســتفاده از مشــکلات 
معیشــتی و اقتصادی مردم است. اگر دیروز 
اماکن حیاتی و حساس هدف بمباران و موشک 
دشمنان بود، امروز به دلیل ناتوانی محض، امید 
مردم به ویژه جوانان آماج بمباران تبلیغاتی و 
رســانه ای ناعادلانه امپراطوری رسانه ای قرار 
گرفته اســت و به همین دلیل است که مقام 
معظم رهبری در بیانیه گام دوم انقلاب تاکید 
کردند، امروز نخستین و ریشه ای ترین جهاد، 
پرورش نهال امید و راندن ترس و ناامیدی از 

خود و دیگران است.
رئیس فراکسیون ایثارگران مجلس متذکر 
شد: روند نام گذاری های سال از سوی رهبری 
معظم انقلاب به نحوی بوده که از سال 1396 
تاکنون یعنی به مدت 8 ســال متوالی، شعار 
سال با محوریت تولید نام گذاری شده است. 
از نمایندگان مجلس دوازدهم تقاضا دارم شعار 
سال تحت عنوان »جهش تولید با مشارکت 
مردم« را با محوریت پشــتیبانی از طرح های 
دولت مردمــی، در فرآیند وظایف ذاتی خود 

مدنظر قرار دهند.
امیرآبــادی فراهانی گفــت: خداوند این 
توفیق را به بنده عنایت کرد تا به عنوان رئیس 
فراکسیون ایثارگران در جهت خدمت به جامعه 
ایثارگری که عظمت، اســتقلال و سرفرازی 
امروز ایران اسلامی عزیز ما مرهون دلاوری های 
آنها است، فعالیت کنم. بر این اساس موضوعات 
مربوط به این عزیزان را در دستور کار قرار داده 
و با حمایت همکارانم در مجلس توانســتیم، 
کارهای مهمی همچون قانون تبدیل وضعیت 
ایثارگری را تصویب کنیم و این قانون با حمایت 
ارکان مختلف دولت برای حدود 200 هزار نفر 

اجرائی شده است.
وی ادامه داد: مردم شریف استان قم، این 
آخرین نطق حقیر پس از 16 سال نمایندگی 
شما در شورای شهر و مجلس شورای اسلامی 
است؛ طی این مدت سعی و تلاشم بر این بوده 
که همواره ضمــن دفاع از ارزش های انقلاب 

اسلامی، از حقوق شما دفاع کرده و در خدمت 
مردم عزیز باشم و در این مسیر ضمن مبارزه با 
فساد، هیچ گاه در قانون گذاری و نظارت، عامل 
رانت برای خود، طرفداران و نزدیکانم نبوده ام. 
در همین راستا اموال خود و خانواده ام را طبق 
قانون در هر دوره نمایندگی به قوه قضائیه اعلام 
کرده و در پایــان این دوره نیز اعلام خواهم 
کرد که دستگاه محترم قضائی می تواند طبق 
قانون اجرای اصل ۴9 قانون اساسی که خود 
در مجلــس قبلی یکی از طراحان آن بوده ام، 

به آن رسیدگی کند.
رئیس فراکسیون ایثارگران مجلس افزود: 
از ایــن جایگاه اعلام می دارم، برادر کوچک 
شما در طول دوران خدمت همواره در مسیر 
شفافیت و مبارزه با فساد بدون کوچک ترین 
واهمه ای گام برداشته ام و با تأسی از بیانات 
مقام معظم رهبری در تبیین گام دوم انقلاب 
درخصوص مبارزه با فساد، تمام تلاش خود 
را به کار گرفته ام تا دســتگاه های نظارتی و 
دولتی با قاطعیت و حساســیت از تشکیل 
نطفه فســاد پیشگیری و با رشد آن مبارزه 
کنند و کمک در تأسیس دیده بان شفافیت 
و عدالــت به همین منظور انجام شــد. این 
خادم شما در طول دوره دوازده ساله انجام 
وظیفه ام، کوچک تریــن دریغی نکرده و با 
استفاده از تمام توان و ظرفیت های موجود، 
در کنار مسئولان اجرائی کشور پیگیر رفع 
نواقص و رسیدن به تعالی و ارتقا شاخص های 

استانی بوده ام.
نماینــده مردم قم در مجلس یازدهم در 
ادامه با تأکید بر اینکه اینجانب با وجود پایان 
دوره نمایندگی مجلس، خود را منفک و جدا 
شده از شما مردم عزیز قم که حقیر را وکیل 
خود معرفی کردید، ندانسته و در هر سنگری 
در نظام مقدس جمهوری اســلامی که قرار 
بگیرم، همچنان خدمتگزار شما خواهم بود، 
گفــت: از باب نواقــص و کمبودها و از اینکه 
امکان برآورده کردن بهتر نیازهای شما فراهم 
نشــد، پوزش می طلبم و از همکاران خود در 
سه دوره مجلس به خصوص دوره یازدهم که 
در هیئت رئیسه به من اعتماد کردند، قدردانی 

و تشکر می کنم.

 طحان نظیف در نخستین نشست فراکسیون گام دوم انقلاب مجلس دوازدهم:

یک مجلس قوی حتماً قانونی را تصویب می كند كه با اسناد بالادستی تطابق دارد
سخنگوی شورای نگهبان گفت: هرچند 
مراجع بالادستی همچون هیئت عالی نظارت 
بر حسن اجرای سیاست های کلی و شورای 
تطابق  بر  قانون گذاری  فرآیند  در  نگهبان 
مصوبات مجلس با اسناد بالادستی نظارت 
دارند، اما خود نمایندگان ابتدابه ساکن باید 
توجه کنند تا مصوبه خلاف شرع مقدس، 

قانون اساسی و سیاست های کلی نباشد.
دکتر هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای 
نگهبان طی ســخنانی در نخســتین نشســت 
فراکســیون گام دوم انقــلاب مجلس دوازدهم 
خطاب به نماینــدگان منتخب مجلس، اعتماد 
مردم و فرصت خدمت به مردم شریف را تبریک 
گفت و با تاکید براین نکته که انباشــت قانون 
و قانون گــذاری زیــاد نمی تواند یک وجه تمایز 
و برتری مجلس محســوب شود، اظهار داشت: 
گاهی نگاه ما به قانــون و قانون گذاری صحیح 
نیست، اساساً تورم قوانین امر ممدوحی نیست. 
گاهی اوقات قانون گذاری بیشــتر یعنی ابهام و 

تناقض بیشتر.
بــه گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــورای 
نگهبان، وی خاطرنشان کرد: باید در موارد مورد 
نیاز، قانون گذاری کرد و این نکته مهمی اســت 
که دوســتان باید از همین ابتدای شروع به کار 

مجلس دوازدهم به آن توجه کنند.
عضو حقوقدان شورای نگهبان با طرح این 
موضوع کــه گاهی اوقات کار بــا قانون گذاری 
به جایی نمی رسد، بلکه باید آسیب شناسی کرد 
که آیا اشکال از قانون است، یا اشکال از مجری 
است یا بســتر اجرای قانون وجود ندارد، گفت: 
اساساً یک قانون گذاری خوب از دل یک نظارت 

خوب می گذرد.
طحــان نظیف با بیــان اینکه یک مجلس 
قوی حتماً قانونی را تصویب می کند که با اسناد 
بالادستی تطابق دارد، تصریح کرد: هرچند مراجع 
بالادستی همچون هیئت عالی نظارت بر حسن 

اجرای سیاســت های کلی و شورای نگهبان در 
فرآیند قانون گذاری بر تطابق مصوبات مجلس با 
اسناد بالادستی نظارت دارند، اما خود نمایندگان 
ابتدابه ساکن باید توجه کنند تا مصوبه خلاف شرع 
مقدس، قانون اساسی و سیاست های کلی نباشد.

ســخنگوی شــورای نگهبان به نمایندگان 
جدیدالورود توصیه کرد در ابتدای شروع به کار 
خود حتما اسناد بالادستی همچون قانون اساسی، 
سیاست های کلی و حتی آیین نامه داخلی مجلس 

را تورق و مطالعه کنند.
وی مجددا با تاکید بر این نکته که نیازسنجی 
تقنینی و بحث اولویت بنــدی در قانون گذاری 
بسیار مهم است، درباره ضرورت توجه به نظرات 
و مراجع پژوهشی در فرآیند قانون گذاری گفت: 
هر کدام از ما در یک حوزه تخصص داریم و در 
همه جای دنیا همین گونه اســت اما این نقصان 
را چگونــه باید برطرف کرد؟ با مراجعه به مراکز 
پژوهشی چه در کمیســیون های تخصصی که 
بازوان تخصصی عزیزان در مجلس هســتند و 
چه در مرکــز پژوهش های مجلس و چه مراکز 
مختلف پژوهشــی دیگر که می توانند با مجلس 

در ارتباط باشند.
رئیس پژوهشکده شورای نگهبان 

از تازه های نشر دیدن کرد
دکتر عباسعلی کدخدایی، عضو حقوقدان و 
رئیس پژوهشکده شورای نگهبان و عضو مجمع 
تشــخیص مصلحت نظــام در چهارمین روز از 
برپایی سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران به مصلای امام خمینی)ره( رفت و از این 

نمایشگاه بازدید کرد.
وی در این بازدید ضمن حضور در برخی در 
غرفه ها، با مسئولان این غرفه ها درباره موضوعات 
مختلف عرصه نشر گفت وگو کرد، با تازه ترین و 
پرفروش ترین آثار آشــنا شد و همچنین از روند 
برگزاری این نمایشــگاه و میزان استقبال مردم 

مطلع شد.

»کانــون اندیشــه جــوان«، »امیرکبیر«، 
»حکمت«، »مکتب حاج قاســم«، »پژوهشگاه 
فرهنگ و اندیشه اسلامی«، »صدرا )آثار استاد 
شهید مرتضی مطهری(«، »خط مقدم«، »آستان 
قدس رضوی«، »مؤسســه انقلاب اسلامی )آثار 
رهبر معظم انقلاب(«، »مؤسسه پژوهشی تاریخ 
شــفاهی انقلاب اسلامی«، »روزنامه اطلاعات«، 
»خبرگزاری فارس«، »خبرگزاری ایرنا« و »گروه 
رســانه ای مهر« از جملــه غرفه هایی بودند که 
مورد بازدید این عضو حقوقدان شورای نگهبان 

قرار گرفت.
رئیس پژوهشــکده شورای نگهبان به غرفه 
انتشــارات آن پژوهشــکده که امســال با توان 
بیشتری در نمایشگاه کتاب تهران حضور یافته و 
آثار علمی و پژوهشی این پژوهشکده را در معرض 
دید بازدیدکنندگان قرار داده نیز سری زد. وی 
در غرفه پژوهشکده با پژوهشگران گفت وگو کرد 
و جویای نظرات مردم درباره آثار و فعالیت های 

پژوهشکده هم شد.
بازدید سخنگوی شورای نگهبان 

از نمایشگاه کتاب
دکتر هادی طحان نظیف، عضو حقوقدان و 
سخنگوی شورای نگهبان نیز از سی و پنجمین 

نمایشگاه بین المللی کتاب تهران بازدید کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، 
وی در بدو ورود به مصلای امام خمینی)ره( مورد 
استقبال مسئولان و برگزارکنندگان این رویداد 
بزرگ فرهنگی قــرار گرفت و در گفت وگوی با 
آن ها از روند برگزاری نمایشگاه و میزان استقبال 

مردم مطلع شد.
ســخنگوی شــورای نگهبــان از همکاری 
نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران برای برپایی 
شــعب اخذ رای در روز جمعه 21 اردیبهشــت 

1۴03 در این رویداد مهم نیز قدردانی کرد.
وی در مراسم رونمایی از کتاب »مرد ابدی« 
زندگی نامه سردار شهید حسن طهرانی مقدم که 

به قلم خانم معصومه سپهری و توسط انتشارات 
شهید کاظمی و خبرگزاری تسنیم منتشر شده 
حضور یافت و همراه با ســردار فدوی جانشین 
فرمانده کل ســپاه، دکتــر غلامعلی حدادعادل 
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظــام، دکتر 
حمیدرضا مقدم فر مشــاور فرمانده کل سپاه و 
وحید جلیلی قائم مقام فرهنگی سازمان صدا و 
ســیما به رونمایی از این کتاب و تجلیل از پدر 

موشکی ایران پرداخت.
طحان نظیف از غرفه های نشــر صدرا )آثار 
اســتاد شهید مرتضی مطهری(، شاهد، علمی و 
فرهنگی، صهبا، نشر پژوهشگاه علوم و فرهنگ 
اسلامی دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم، 
راه یار، خبرگزاری فارس، منهاج علم، خط مقدم، 
معارف، سوره مهر، مکتب حاج قاسم و امیرکبیر 

بازدید کرد.
وی همچنین در انتشــارات انقلاب اسلامی 
که منتشر کننده آثار رهبر معظم انقلاب اسلامی 
است، حضور یافت و از تازه های نشر دیدن کرد.

دکتر طحان نظیف در بازدید 5 ســاعته از 
نمایشــگاه کتاب همچنیــن در غرفه های موزه 
عبــرت ایران، برترین آرزو، مؤسســه مطالعات 
راهبردی علوم و معارف اســلام، نشر سرو موزه 
انقلاب اســلامی و دفاع مقدس، مطاف عشق، 
غرفه فلســطین، مرکز پژوهش هــای مجلس 
شورای اسلامی، واژه پرداز اندیشه ناشر آثار علما 
و اساتید اخلاق، انتشارات دانشگاه امام صادق )ع(، 
آرمان دانشجو و مرکز اسناد انقلاب اسلامی نیز 

حضور یافت.
»پژوهشکده شورای نگهبان؛ مرجع علمی 
حقوق اساســی جمهوری اسلامی ایران« غرفه  
دیگری بود که دکتر طحان نظیف در آن حضور 
یافت. پژوهشــکده شورای نگهبان در سال های 
گذشــته فعالیت های چشمگیری در حوزه نشر 
داشته و کتاب های ارزشمندی به جامعه حقوقی 

کشور ارائه کرده است.


